2022年 2月 14日

各 位

株式会社 西 京 銀 行

取締役頭取 平岡 英雄

「通帳発行手数料」の新設について

西京銀行は、紙の削減による森林資源等の環境保全を目的とした「普通預金の無通帳化」をさ

らに推し進めるために、2022年 4月 1日より、「通帳発行手数料（以下、本手数料）」を新設する

こととしましたので、お知らせいたします。

普通預金無通帳化の取組みは、「TCFD（気候変動関連財務情報開示タスクフォース）」提言への

賛同表明を契機に、昨年 9月から推進しているものです。

以降、多くのお客さまからご賛同いただき、直近では、本手数料の対象とさせていただく 18歳

以上 50 歳未満のお客さまの約 8 割が無通帳口座を選択されるなど、その割合は飛躍的に高まっ

ています。

なお、無通帳化にご協力いただけるお客さまには、スマートフォンでお取引履歴を確認できる

「さいきょうかんたん通帳アプリ」をご用意しているほか、アプリを導入いただくと ATM 時間

外利用手数料が無料となる特典をご提供しておりますので、是非ご利用ください。

西京銀行は、これからもより一層のサービス向上に努めるとともに、地域の皆さまのお役に立

つ銀行を目指してまいります。

記

   ◆「通帳発行手数料」の概要

新 設 日 2022年 4月 1日（金）

対 象

新たに普通預金口座を開設されるお客さまのうち、

18歳以上 50歳未満の個人のお客さま

（※ 既にお持ちの通帳の繰越しは対象外）

手 数 料
1,100円（税込）

（※ 口座開設時に店頭でお支払いいただきます）

以 上

◆本件に関するお問い合わせ

西京銀行 お客さまサポートセンター

TEL：0120-240-606

受付時間：平日 9：00～17：00（銀行休業日を除きます）